
                                                                                                               

 

                                               Uchwała Nr XLII/479/2010                                    

           Rady Miejskiej w Kozienicach 

                                               z dnia 25 lutego 2010r 

 

 

 

               W sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych oraz ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

 

                Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym / Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z poźn. zm. / oraz 

art. 7, ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach / j.t. Dz.U. z 2005r Nr 236, poz. 2008 z późn. zm./ uchwala się co 

następuje: 

 

                                                            §1 

 

Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  na terenie Gminy Kozienice: 

Załącznik  Nr  1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

Załącznik Nr 2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych, 

Załącznik  Nr 3.  Ochrona przed bezdomnymi zwierzętami, 

 

                                                             §2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice. 

 

                                                             §3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                  

                                                                                    

                                                                                Mariusz Prawda 

                                                                   

 

 

 

 

 



                                                                                                       
                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                      do Uchwały Rady Miejskiej w Kozienicach 

                                                                                      Nr XLII/479/2010 z dnia 25 lutego  2010r 

 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kozienice. 

 

                                                                 §1 

                                                               

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

powinien złożyć na adres Urzędu Miejskiego w Kozienicach wniosek o 

udzielenie zezwolenia, zawierający  dane i załączniki określone w art. 8 ust. 1, 

1a, 2, 2b ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach /Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm./. 

2. Przedsiębiorca do wniosku o udzielenie zezwolenia przedkłada kopie 

dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań o których mowa w 

ustawie, poświadczonych za zgodność z oryginałem, zawierające dane 

aktualne na dzień złożenia wniosku o zezwolenie i wystawione nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed jego złożeniem.  

                                                             §2 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych  od właścicieli nieruchomości 

powinien spełniać następujące wymagania:  

1. Posiadać wyposażenie techniczne odpowiednie do rodzaju i zakresu 

działalności będącej przedmiotem wniosku. 

Pojazdy dokonujące transportu odebranych odpadów powinny :  

      -    być przystosowane do transportu poszczególnych rodzajów odpadów 

komunalnych zebranych selektywnie oraz spełniać standardy 

techniczne, określone w przepisach szczególnych, 

- być dostosowane do opróżniania użytkowanych na nieruchomościach 

pojemników do zbiórki odpadów /pojazdy z dźwigiem hakowym, 

pojazdy wyposażone w żuraw, pojazdy skrzyniowe, pojazdy zamknięte 

typu śmieciarka itp/,  

- być oznakowane nazwą i adresem przedsiębiorcy, 



- pojazdy skrzyniowe oraz transportujące odkryte kontenery powinny 

posiadać dodatkowo zabezpieczenie  przed rozwiewaniem odpadów 

/siatka lub plandeka/. 

2. Posiadać pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów określone w 

regulaminie utrzymania czystości i porządku w ilości i rodzaju, gwarantujące 

ciągłość usług. 

3. Dysponować bazą transportową wyposażoną i dostosowaną do parkowania, 

manewrowania, garażowania i obsługi technicznej pojazdów i urządzeń 

technicznych używanych do odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych z utwardzoną i szczelną nawierzchnią. Baza powinna być 

ogrodzona i zabezpieczona przed dostępem osób postronnych,  

4. Dysponować stanowiskiem i urządzeniami  do systematycznego mycia i 

dezynfekcji pojazdów lub posiadać umowę z podmiotem który takim 

stanowiskiem dysponuje,                                                               

5.  Przekazywać odebrane od właścicieli nieruchomości odpady komunalne do 

miejsc odzysku lub unieszkodliwiania wskazanych w wojewódzkim planie 

gospodarki odpadami. 

                                                       

     

 

 

                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                             Mariusz Prawda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                       Załącznik Nr 2 

                                                                                       do uchwały Nr XLII/479/2010  

                                                                                       Rady Miejskiej Kozienice 

                                                                                       z dnia 25 lutego 2010r 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kozienice. 

 

                                                                   §1 

Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

1. Złożenia wniosku zawierającego dane określone w art.8 ust.1 ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008), tj.: 

a) imię i nazwisko lub nazwa oraz adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy 

oraz jego numer identyfikacji podatkowej (NIP), 

b) przedmiot i obszar działalności, 

c) środki techniczne, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności objętej wnioskiem, 

d) proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej 

planowane po zakończeniu działalności, 

e) termin podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzony czas jej 

prowadzenia. 

2. Dołączenia do wniosku zaświadczenia o braku zaległości podatkowych i zaległości    

w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne, 

3. Udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, o 

której mowa w §3 ust.2, 

4. Niezwłocznego zgłaszania Burmistrzowi Gminy Kozienice wszelkich zmian w 

danych określonych w zezwoleniu. 

                                                                   §2 

 

1. Świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych może być prowadzone wyłącznie na podstawie umowy z 

właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej określonych. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi z 

podaniem daty wykonania usług, ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oraz 

ceny. 

                                                                  §3 

 

1. Przedsiębiorca, prowadząc działalność będącą przedmiotem wniosku, zobowiązany 

jest do przestrzegania przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenia Gminy Kozienice. 

2. Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych wskazanych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Kozienice.  

3. Przedsiębiorca ma obowiązek opróżniania zbiorników bezodpływowych z 

częstotliwością  zapobiegającą wypływaniu nieczystości ciekłych ze zbiornika w 

wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym 

zanieczyszczeniu powierzchni ziemi i wód gruntowych. 

 



                                                                 §4 

 

1. Przedsiębiorca powinien dysponować specjalnymi pojazdami do opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (wraz z 

przeszkoloną obsługą) – w ilości niezbędnej do zapewnienia ciągłości usług. 

2. Pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych powinny spełniać wymagania techniczne określone w ustawie 

z dnia 20 czerwca 1997r. prawo o ruchu drogowym (Dz.U. Nr 98, poz. 602 z poźn. 

zm.). 

3. Pojazdy, o których mowa w ust.1, powinny: 

1) posiadać deklarację zgodności WE lub certyfikat zgodności zgodnie z ustawą z 

dnia 30 sierpnia 2002r. o systemie oceny zgodności (tekst jednolity: Dz.U. z 

2004r., Nr 204, poz. 2087 z późn. zm.), 

2) być oznaczone nazwą i adresem przedsiębiorcy. 

4. Przedsiębiorca powinien posiadać udokumentowane możliwości, własne lub obce 

(w postaci usług świadczonych przez wyspecjalizowane zakłady) w zakresie 

parkowania i prowadzenia obsługi technicznej pojazdów, o których mowa w ust.1, 

w sposób określony w ich instrukcjach użytkowania (eksploatacji). 

 

                                                                   §5 

 

1. Pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych powinny być: 

1) odkażane w części spustowej – po każdym napełnieniu i opróżnieniu zbiornika 

pojazdu, 

2) myte zewnętrznie i wewnętrznie oraz odkażane.  

2. Przedsiębiorca powinien przedstawić dokumentację potwierdzającą posiadanie 

myjni do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych lub posiadanie umowy z 

podmiotem świadczącym takie usługi. 

                                                                    §6 

 

Przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową ogrodzoną i strzeżoną 

(całodobowa ochrona), wyposażoną w utwardzone place parkingowe oraz drogi 

manewrowe. 

                                                                    §7 

 

1. Przedsiębiorca jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji umów zawartych z 

właścicielami nieruchomości, dowodów świadczenia usług oraz dowodów przyjęcia 

nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

2. Ewidencja umów powinna zawierać następujące informacje: 

1) imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości, 

2) adres nieruchomości, 

3) data zawarcia umowy, 

4) pojemność zbiornika bezodpływowego, 

5) częstotliwość opróżniania. 

3. Przedsiębiorca jest zobowiązany do udostępniania dokumentacji, o której mowa w 

ust.1, pracownikom Urzędu Gminy Kozienice posiadającym stosowne 

upoważnienie Burmistrza. 

 

 



                                                                   §8 

 

1. Przedsiębiorca jest zobowiązany, zgodnie z art.9a ust.1 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, do sporządzania i przekazywania Burmistrzowi 

Gminy Kozienice w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca, wykazu 

właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz 

wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy 

uległy rozwiązaniu lub wygasły. Wykaz zawiera imię i nazwisko lub nazwę 

właściciela nieruchomości oraz adres właściciela nieruchomości oraz adres 

nieruchomości. 

2. Przedsiębiorca jest zobowiązany, zgodnie z art.9a ust.2 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, do sporządzania i przekazywania Burmistrzowi 

Gminy Kozienice informacji dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości ciekłych z 

terenu Gminy Kozienice w terminie do końca pierwszego kwartału za poprzedni 

rok kalendarzowy. 

                                                                  §9 

 

1. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie 

wypełnienia przez przedsiębiorcę wymagań określonych niniejszą uchwałą, zgodnie 

z art..9 ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania 

obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z 

art. 9 ust.3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

 

    

 

                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                   Mariusz Prawda 

 



       Załącznik Nr 3 

       do uchwały Nr XLII/479/2010 

                    Rady Miejskiej w Kozienicach 

       z dnia 25 lutego 2010r. 

 

 

 

 
 Wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

 

      §1 

Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

1/ Złożenie wniosku zawierającego dane określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 

poz.2008), tj;  

a/ imię i nazwisko lub nazwa oraz adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy oraz numer 

identyfikacji podatkowej(NIP), 

b/   przedmiot i obszar działalności, 

c/ środki techniczne, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności objętej wnioskiem, 

d/ rodzaj zabiegów z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowanych po 

zakończeniu działalności, 

e/  informacja o technologiach stosowanych przy świadczeniu usług objętych wnioskiem, 

f/  termin podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzony czas jej prowadzenia. 

2/ Dołączenia do wniosku zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w 

płaceniu składek na ubezpieczenie społeczne. 

3/ Niezwłocznego zgłaszania Burmistrzowi Gminy Kozienice wszelkich zmian w danych 

określonych w zezwoleniu.  

      §2 

 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1/ Posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportu bezdomnych 

zwierząt, w tym: 

a/ atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane w 

sposób bezpieczny dla ich zdrowia i życia, 

b/ posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, zabezpieczający  zwierzęta 

przed wpływami atmosferycznymi, zapewniający dostateczną wentylację, oznaczony nazwą i 

adresem przedsiębiorcy, zaakceptowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii.  

c/ posiadać odpowiednie pomieszczenia przystosowane do przetrzymywania zwierząt, 

d/ pomieszczenie dla lekarze weterynarza, 

e/ ogrodzony teren przystosowany do prowadzenia takiej działalności. 

2/ Posiadać doświadczenie w zakresie technicznego sposobu ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, 

3/ Posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie 

usług, 

4/  Posiadać tytuł prawny do miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt, 

5/ Posiadać aktualną umowę na umieszczanie w schronisku bezdomnych zwierząt. 

       



                                                                       § 3 

 

Przedsiębiorca, prowadzący działalność będącą przedmiotem wniosku, zobowiązany jest do 

przestrzegania przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kozienice.  

      §4 

 

1/ Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia 

przez przedsiębiorcę wymagań określonym w niniejszym załączniku, zgodnie z art. 9 ust.2 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2/ Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania 

obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

  

  

       Przewodniczący Rady Miejskiej                                      

 

                                                                                           Mariusz Prawda  


	S:\BIP\kadencja5\uchwały\479-2010\Uchwała Nr XLII-479-2010 z  dnia 25 lutego 2010r.doc
	S:\BIP\kadencja5\uchwały\479-2010\Załącznik Nr 1 do uchwału Nr XLII-479-2010 Rady Miejskiej w Kozienicavch z dnia 25 lutego 2010r.doc
	S:\BIP\kadencja5\uchwały\479-2010\Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII-479-2010 Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia 25 lutego 2010r.doc
	S:\BIP\kadencja5\uchwały\479-2010\Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII-479-2010 Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia 25 lutego 2010r.doc

